
LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço 
, 675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: (66) 

VENDAS/
ALUGUEL

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 26 de outubro de 2023

ADLX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A,
CNPJ n. 15.693.352-0001-47

COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas da ADLX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
S/A (“Companhia”), nos termos do Art. 123, parágrafo único, c, da Lei 6.404/1976, 
a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se, em primeira 
convocação, no dia 8 de novembro de 2023, às 10:00 horas, na sede social da 
Companhia, à Rua dos Cajueiros n. 399, Edifício Monet, sala da administração 
(térreo), Setor Residencial Norte, Sinop/MT, CEP: 78.550-366, a fi m de delibera-
rem sobre a seguinte ordem do dia:
(i) Destituição da atual administração;
(ii) - Eleição do novo administrador

Os acionistas poderão se fazer representar por Procuradores com poderes espe-
cífi cos para votar em seu nome. 
Nos termos do Art. 123, parágrafo único, c, da Lei 6.404/1976, a Assembléia Ge-
ral Extraordinária é convocada pelos seguintes sócios:

DELCIMARA DALEFFE SALVADORI
LUCAS DALEFFE SALVADORI
LUIZA DALEFFE SALVADORI

Este edital de convocação será veiculado no Jornal Diário do Estado MT 
nos dias 25, 26 e 27 de Outubro de 2023.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 SRP
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico nº 
056/2023, julgamento realizado no dia 29/09/2023, às 09:00 horas de Brasília 
DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
peças mecânicas, elétricas e acessórios originais de 1ª Linha, adjudicada em 
06/10/2023 e homologada em 25/10/2023, sagraram-se vencedoras do certame 
as empresas BIELMAQ COMERCIO DE PECAS PARA MAQUINAS LTDA, ELI-
TE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, GUAPORE AUTO CENTER 
PECAS E MECANICA LTDA, KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVI-
COS LTDA, LV COMERCIO E SERVICOS LTDA, MGM COMERCIO DE PECAS 
E REPRESENTACOES LTDA, MULTIMARCAS AUTO PECAS PARA VEICULOS 
LTDA, OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E, T7 
DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, TRICATE COMERCIO DE 
PECAS PARA TRATORES EIRELI, W.F. OLIVEIRA COM DE PECAS. Nova Ubi-
ratã - MT, 25 de outubro de 2023. 

Francine Oliveira
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 201/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 040/2023

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento dos 
interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO – SRP N° 040/2023, conforme segue: Objeto: pregão eletrônico re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de postes de concreto, para 
atender as demandas da secretaria de obras do poder executivo municipal de 
confresa/MT.  Homologado/Adjudicado para as empresas: Dipar ferragens ltda, 
cnpj: 16.868.674/0001-42, endereço: rua Abílio Lotário Machry, novo atlântico, 
Erechim-RS, CEP: 99705-174, FONE: (54) 8432-6673, EMAIL: diparferragens@
gmail.com Vencedora dos itens 1 e 2 do certame no valor total de R$1.340.500,00 
(um milhão e trezentos e quarenta mil e quinhentos reais). Registro de Preços 
válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requi-
sitos do Edital e seus Anexos.

Confresa- MT, 25 de outubro de 2023.
Palanna Oliveira Bezerra

Pregoeira Portaria N° 007/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT 
LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da Comissão 
Permanente de Licitações, comunica aos interessados que realizará às 8:00 ho-
ras do dia 28 de novembro de 2.023, 3ª feira, Avenida Marechal Eurico Gaspar 
Dutra, n° 445 – Jardim Alvorada. (fundos da Creche Municipal no setor Xavantina 
Velha) em Nova Xavantina/MT, Leilão do tipo Maior Lance, para alienação de 
veículos e outros bens móveis diversos de sua propriedade e que serão vendidos 
no estado em que se encontram, sendo que o leilão será conduzido pela Leiloeira 
Marina Angélica Marca, instituído pela Lei municipal nº 2.572/2023, nos termos da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. Os bens a serem leiloados poderão ser examina-
dos pelos interessados no local do leilão a partir do dia 26/10/2.023, em dias úteis 
e no horário de expediente da Prefeitura. Edital, informações e outros detalhes 
com a Leiloeira (66) 3438-3362 e/ou através do e-mail licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br. Veja também no site https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/
Licitacoes/Leilao/.

Nova Xavantina/MT, 25 de outubro de 2.023.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER - MT 

RESULTADO DE JULGAMENTO CONCURSO DE PROJETOS 
Nº 01/2023 

 
O Município de Colíder, Estado de Mato Grosso, torna público o 
resultado do processo de Seleção de entidade de direito privado, sem 
fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de 
Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para 
celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de 
cooperação, por meio de Termo de Parceria, visando o fomento e a 
realização de atividades, eventos, consultoria, cooperação técnica, 
serviços e assessoria de interesse público e no desenvolvimento de 
programas de governo, através do desenvolvimento, acompanhamento e 
execução de programas de governo, nos limites legais, com ações que 
possibilitem a melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à 
população, seguindo as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 
de março de 1999, regulamentada pelo Decreto Federal nº 3.100 de 30 
de junho de 1999, Decreto Municipal nº 098 de 05 de julho de 2019, bem 
como as condições estabelecidas no Edital. Após análise da proposta 
técnica apresentada a comissão julgou como vencedora o INSTITUTO 
DE PESQUISAS E GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS - CNPJ/MF 
09.540.390/0001-67, com a pontuação geral de 93 (noventa e três) 
pontos. Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Colíder.  
 

Colíder-MT, 24 de outubro de 2023  
 

MARITANE PIETROSKI CUNHA 
Presidente da Comissão Especial de Julgamento 

 
Publique-se 
 
   

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO-SRP Nº 039/2023 PROCESSO 077/2023 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA – MEI/ME/EPP LC 123/06 
 

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 – Centro 
– Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 039/2023 através da 
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de 
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar 
propostas para. “AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO 
MARMITEX E SELF-SERVICE, NO CENTRO E NO DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-
MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. 
Regem a presente licitação, a Lei nº 14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis. Abertura do 24 de outubro de 2023 às 09:00 horas, até o dia 
07 de novembro de 2023 às 08:45 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O 
início da disputa ocorrerá no dia 07 de novembro de 2023 às 09:00 
horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas 
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as 
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado 
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail 
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura 
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-
MT, 23 de outubro de 2023. 
   

Gislaine de Souza Silvestre Krieser 
Pregoeira 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 027/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 09/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 052/2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO – 
MT. CONTRATADO: EXTRA MAQUINAS S.A -CNPJ : 19.293.041/0002-22 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, 
DIESEL, DE NO MÍNIMO 4 TEMPOS, DE NO MÍNIMO 6 CILINDROS, 
POTENCIA MÍNIMA DE 193 HP, CABINE SEMIABERTA OU 
TOTALMENTE FECHADA E COM AR CONDICIONADO, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMA DE 15.870KG CONFORME ESPECÍFICOS DO 
TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA CONVÊNIO 942185/2023-
MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA (MAPA) MUNICÍPIO DE 
GENERAL CARNEIRO – MT VALOR : R$ 750.000,00 ( setecentos e 
cinquenta mil reais) DATA: 24/10/2023 

GENERAL CARNEIRO - MT, 24 de outubro de 2023 
MARCELO DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

Processo Adm: Nº 052/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, NOVA, FABRICAÇÃO NACIONAL, 
DIESEL, DE NO MÍNIMO 4 TEMPOS, DE NO MÍNIMO 6 CILINDROS, 
POTENCIA MÍNIMA DE 193 HP, CABINE SEMIABERTA OU 
TOTALMENTE FECHADA E COM AR CONDICIONADO, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMA DE 15.870KG CONFORME ESPECÍFICOS DO 
TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA CONVÊNIO 942185/2023-
MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA (MAPA) MUNICÍPIO DE 
GENERAL CARNEIRO – MT 
Empresas vencedoras valor total: R$750.000,00 (setecentos e cinquenta 
mil reais): EXTRA MAQUINAS SA (19293041000222) com o lote: 1 no 
valor total de R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 

GENERAL CARNEIRO - MT, 24 de outubro de 2023 
 

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT  

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO 
PORTARIA N° 181/GP/2023 DE, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PROJETO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD 
COM CAPA SELANTE NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO/MT, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
MARCELO DE AQUINO, PREFEITO MUNICIPAL, DE GENERAL 
CARNEIRO/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA, 
 RESOLVE: 
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de GENERAL CARNEIRO/MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 
007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo: 

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL 
PELA ELABORAÇÃO 

APROVAÇÃO 
DO 

PROJETO 

PROJETO EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA NO QUE 
TANGE À PROJETO DE 

INFRAESTRUTURA 
URBANA - PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD COM 

CAPA SELANTE 
META FÍSICA: 28.286,92 m² 

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: AXEL 
SALLAS LOPES 

CREA: 1216637202 

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: 
ENGENHEIRO CIVIL (a): ALICE DE ABREU CARVALHO  
CREA MT 048087 
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária. 

General Carneiro – MT, 23 de Outubro de 2023 
 

Marcelo de Aquino  
Prefeito Municipal  

 
Alice de Abreu Carvalho  

Engenheira Civil – Fiscal de Obras  
CREA MT 048087 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023 SRP 
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 055 /2023, julgamento realizado no dia 10/10/2023, às 08:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preço visando futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
profissional do tipo brigadista de incêndio., adjudicada em 19/10/2023 e 
homologada em 25/10/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa 
MARCOS SOUZA DA SILVA LTDA.  

Nova Ubiratã - MT, 25 de outubro de 2023. 
Francine Oliveira 

Secretária de Administração 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ 

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO 
PORTARIA N° 521/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.              
 “DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO 
EM MICRORREVESTIMENTO NO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ/MT, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.             

EDEGAR JOSÉ BERNARDI, PREFEITO MUNICIPAL, DE NOVA 
UBIRATÃ/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA, 
                          RESOLVE: 
                          ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de 
Engenharia do Município de Nova Ubiratã/MT, tornar público a 
APROVAÇÃO DO PROJETO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO, 
conforme discriminação abaixo: 
 

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL 
PELA ELABORAÇÃO 

 
APROVAÇÃO 

DO 
PROJETO 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA CONSERVAÇÃO DE 

PAVIMENTO EM 
MICRORREVESTIMENTO 

META FÍSICA: 141.179,48 M² 

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: JÉSSYKA 
WISNIESKI SOUZA 
CREA: 1216834725 

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: 
ENGENHEIRO CIVIL (a): DYONATA FERNANDES DE PAULA 
CREA: MT 039662 
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrária. 

Nova Ubiratã - MT, 25 de outubro de 2023 
Edegar José Bernardi 

Prefeito Municipal 
Dyonata Fernandes de Paula 

Engenheiro Civil- CREA MT 039662 

  

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº206/2023 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº046/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP. 

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
torna público que o PREGÃO PRESENCIAL  SRP N°046/2023, cujo objeto 
é PREGÃO PRESENCIAL COM   REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL BEM A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT , que se 
encontra em trânsito, teve retificação do edital com a adequação do item 
3.2.2.  da Clausula 3.0  do referido Edital, permanecendo os demais itens 
e clausulas inalteradas. Comunicamos que a reunião para realização da 
sessão Pública de Julgamento de Propostas de Preços e Análise dos 
documentos de Habilitação, permanecerá inalterada, será dia 08/11/2023 
ás 15h00min, (horário Oficial de BRASILIA-DF). O Edital retificado e 
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e 
Contratos no endereço citado acima e no site Confresa.org no link do Portal 
da Transparência,  
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_a
ssunto_item/8653   no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com, de segunda-
Feira  à sexta-Feira.  

 
 

 
Confresa-MT,  25   de  OUTUBRO  de 2023. 

 
 
 

__________________________      
CEZAR QUEIROZ DA SILVA  

Pregoeiro  
Portaria nº 007/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, com data de abertura prevista para o 
dia 13 de novembro de 2023, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o 
Contratação de empresa para prestação de serviços com realização de 
show pirotécnico, em comemoração as festividades de ano novo a serem 
realizadas no Município de Marcelândia/MT. O Edital completo está à 
disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 
777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação). 
Publique-se. Marcelândia/MT, 25 de outubro de 2023.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA MUTUM - Tipo: Aberto e Fechado. Disputa: menor preço por ITEM - 
Data de abertura: 10 de novembro de 2023. Horário: 09h - Local: 
www.bl l .org.br Edi tal  e anexos: Poderá ser obt ido no si te 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo e-mail: 
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum-MT, 25 de outubro de 2023.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 057/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE POLPA DE 
FRUTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ANEXOS. FINALIDADE: Aquisição de polpa de frutas 
para manter em funcionamento os projetos oferecidos diariamente pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: SORRISUCOS 
LTDA, CNPJ nº. 12.324.708/0001-87. VALOR GLOBAL: R$ 17.599,05 
(dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
90 (noventa) dias.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 057/2023.

Ari Genezio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 058/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NAS REVISÕES DE CAMIONETES 
MITSUBISHI L-200 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DE TRANSPORTES. 
FINALIDADE: A contratação faz-se necessária para realização de 
manutenções corretivas e preventivas no período de garantia de fábrica 
das camionetes MITSUBISHI L-200, pertencente ao Município de Sorriso 
lotadas na Secretaria Municipal de Educação e na Secretaria Municipal de 
Transportes. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 
8.666/93. CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS 
MITSUBISHI LTDA, CNPJ nº. 35.335.350/0001-93. VALOR GLOBAL: R$ 
56.793,79 (cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e três reais e setenta 
e nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 058/2023.

Ari Genezio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo 
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BICICLETAS DO TIPO PARA 
BICICROSS, PARA SEREM UTILIZADAS NO PROJETO SORRISO MAIS 
ESPORTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”. 
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 
11/10/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 25/10/2023. 
Data e horário de início da sessão: Dia 25/10/2023 as 09:00 horas (horário 
de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR 
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal 
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE 
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail 
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

  

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº185/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 043/2023. 
 
A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o 
conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2023, conforme segue: 
 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL  COM REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE  SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DE  
PISOS DE ALTA RESISTÊNCIA – EXECUÇÃO DE PISO EM 
GRANILITE, ACABAMENTOS DE PISOS EM GRANILITE/CONCRETO 
E TRATAMENTOS SUPERFICIAIS; 
 
ADJUDICADOS/HOMOLOGADOS:  
 
EMPRESA: 
M A CONSTRUCOES EIRELI 
CNPJ: 35.991.738/0001-42 
ENDEREÇO: AV MATO GROSSO QUADRA106 LOTE 04 
CIDADE: CONFRESA-mt 
CEP: 78652000 
FONE: (66) 8441-0491/ (66) 8408-4587 
EMAIL: MACONSTRUCOESEIRELI@GMAIL.COM 
Vencedora do lote do certame no valor global de R$ 1.721.865,00- 
(um Milhão Setecentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos Sessenta e 
Cinco Reais). 
Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que as 
empresas atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos. 
 
 

 
CONFRESA-MT,25 de OUTUBRO  de  2023. 

 
CEZAR QUEIROZ DA SILVA 

PREGOEIRO 
PORTARIA 007/2023 

 


